取扱説明書
取扱説明書
メカインデックス
ローラギアカムユニット
ZRS シリーズ
SM-A74502
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。

 5 2023-04-11
1. 製品概要
1.1 形番表示
ZRS －05 X －006 120 S 1 S 1 - FLA123456 or NHFGHSB05C
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
機種形番
メカインデックス
⑨：　特別仕様No/オプション付形番
6
※オプション付の形番については総合カタログ
（CC-1601）を参照してください。
※特性値・外形寸法・静定格出力トルク、動定格
出力トルク及び精度については総合カタログ
（CC-1601）を参照してください。
6番姿勢
5番姿勢
4番姿勢
3番姿勢3
4
2
図２参照
S
1 左ねじれ・1停留（図1）
⑦：　出力軸形状
6 右ねじれ・2停留（図1）
2 左ねじれ・2停留（図1）
5 右ねじれ・1停留（図1）
フランジ
1
③：　割出数・振り角　(表1)（表2）
F
S ストレート
⑧：　据付け姿勢（図3 ）
②：動作
X インデックス
Y オシレート
④：　総割付角　(表3)
記号 内容
①：　サイズ
08
11
5
T
MS曲線
⑥：　カムのねじれ　揺動パターン
2番姿勢
1番姿勢
04
05
06
軸間距離40mm
軸間距離50mm
軸間距離63mm
軸間距離80mm
軸間距離110mm
軸間距離140mm
S 図2参照
14
⑤：　カム曲線
 6 2023-04-11
表 1：③割出数
記号 内容 記号 内容 記号 内容
002 2 009 9 020 20
003 3 010 10 024 24
004 4 012 12 030 30
005 5 015 15 032 32
006 6 016 16
008 8 018 18
※② X：インデックス動作を選択時のみ選択できます。
表 2：③振り角
記号 内容
120 120°
090 90°